
  

COMUNE DI SORSO  
Città Metropolitana di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.2 Cultura, Turismo, Biblioteca, Pubblica istruzione 

Cultura 

 

DETERMINAZIONE N° 22 del  12/02/2026 

 

(Registro Generale n. 146) 
 
OGGETTO: PRIMO MAGGIO 2026 FESTIVAL MUSICALE - APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO. 

 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 01.09.2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Settore 1° e 3° alla Dr.ssa Nicolina Cattari; 

 

VISTE: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 29.12.2025 recante “Documento Unico 

Di Programmazione (DUP) periodo 2026/2028 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000). 

Approvazione; 

 la delibera consiliare n. 74 del 29.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2026/2028 (art.151, D. Lgs n. 267/2000 e art.10, D. Lgs n. 

118/2011); 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2026, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2026/2028;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm. ii; 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss. mm. ii.; 

 

PREMESSO che il l’Amministrazione Comunale intende promuovere e sostenere ogni attività 

diretta a valorizzare l’attrazione turistica del territorio; 

 

PREMESSO che tra gli obiettivi dell'Amministrazione Comunale rientrano l'individuazione delle 

potenzialità del territorio, la valorizzazione delle risorse locali di identità, cultura e ambiente anche 

attraverso nuove forme di concertazione tra operatori economici ed Ente Pubblico; 

 

CONSIDERATO che la predetta manifestazione ha lo scopo principale di favorire lo sviluppo del 

turismo nel territorio di Sorso, coerentemente con gli obiettivi programmatici dell’ente, come 

attestano i numeri sugli afflussi di visitatori registrati nelle edizioni precedenti; 

 



 
 

Determinazione del  n° del  

DATO ATTO che le risorse finanziarie da destinare alla spesa per la realizzazione delle opere in 

oggetto sono disponibili nel capitolo di spesa n. 11927, denominato “1° Maggio – festival 

musicale”, codifica di bilancio 7.01.1.0103, esercizio finanziario 2026 del Bilancio di Previsione 

2026/2028; 

 

DATO ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione indirizzate 

all’Ufficio Protocollo dell’Ente è stabilita per giorno 12/03/2026 ore 12:00; 

 

RITENUTO necessario pertanto approvare lo schema di Avviso Pubblico; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 non si rilevano situazioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziale; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm. ii. 

 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

DI RECEPIRE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

DI APPROVARE l’Avviso Pubblico e il modulo di domanda Allegato A - relativi alla 

manifestazione d’interesse rivolta e finalizzata all’acquisizione delle domande per la realizzazione 

dell’evento “Primo Maggio 2026 - Festival Musicale”; 

 

DI DARE ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al 

protocollo dell’Ente è stabilita per il giorno 12/03/2026 alle ore 12:00; 

 

DI DARE ATTO che per la realizzazione dell’evento Festival Musicale Primo Maggio 2025, l’area 

individuata dall’Amministrazione è il “Parco Vita” di Via Marina - Sorso; 

 

DI DARE ATTO che le risorse finanziarie da destinare alla spesa per la realizzazione della 

manifestazione in oggetto sono disponibili nel capitolo di spesa n. 11927, denominato “1° Maggio - 

festival musicale”, codifica di bilancio 7.01.1.0103, esercizio finanziario 2026 del Bilancio di 

Previsione 2026/2028; 

 

DI DARE ATTO che il RUP individuato è il geom. Antonio Cappai ed il DEC la dott.ssa Pierpaola 

Piras; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse, e i 

relativi moduli allegati, nell’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente 

all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it  in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  



 

Determinazione del  n° del  

      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

156

PRIMO MAGGIO 2026 FESTIVAL MUSICALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.

2026

Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.2 Cultura, Turismo, Biblioteca, Pubblica istruzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

12/02/2026

Ufficio Proponente (Cultura)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate


